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筑前町一般会計補正予算（第 10号） 

 

 

 

 



 



 

令和４年度 筑前町一般会計補正予算（第10号） 

 

 

令和４年度筑前町の一般会計補正予算（第10号）は次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ16,565千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ13,845,143千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年12月９日 

                               筑前町長    田 頭 喜 久 己 

 

 

－１－ 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

20

2

（単位:千円）

2 --

款 項

繰 入 金

歳　　　　　　入　　　

416,748

411,748

13,828,578

 補 正 前 の 額  

16,565

16,565

16,565

 補 正 額  

433,313

428,313

13,845,143

計



  歳　出

-

議 会 費

総 務 管 理 費

徴 税 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

農 業 費

土 木 管 理 費

都 市 計 画 費

1

2

3

4

5

7

9

1

1

2

3

1

2

1

2

1

1

4

（単位:千円）

款 項

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

教 育 費

3-

108,916

108,916

2,032,785

1,742,960

144,060

94,882

4,600,052

2,532,325

2,067,727

1,528,256

817,819

710,437

765,350

748,599

1,368,396

93,881

908,525

1,204,924

 補 正 前 の 額  

100

100

5,585

3,925

1,070

590

4,310

2,005

2,305

1,865

1,805

60

1,090

1,090

1,805

910

895

1,810

 補 正 額  

109,016

109,016

2,038,370

1,746,885

145,130

95,472

4,604,362

2,534,330

2,070,032

1,530,121

819,624

710,497

766,440

749,689

1,370,201

94,791

909,420

1,206,734

計



教 育 総 務 費

社 会 教 育 費

　合　　　　　　計

1

8

（単位:千円）

4 --

款 項

歳　　　　　　出　　　

392,058

287,634

13,828,578

 補 正 前 の 額  

634

1,176

16,565

 補 正 額  

392,692

288,810

13,845,143

計



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

-

20

5-

１  総　　　括

令和４年度筑前町一般会計補正予算に関する説明書

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

416,748

13,828,578

16,565

16,565

433,313

13,845,143

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

1

2

3

4

5

7

9

6 --

款

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

教 育 費

　 歳 出 合 計 　

108,916

2,032,785

4,600,052

1,528,256

765,350

1,368,396

1,204,924

13,828,578

100

5,585

4,310

1,865

1,090

1,805

1,810

16,565

109,016

2,038,370

4,604,362

1,530,121

766,440

1,370,201

1,206,734

13,845,143

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

100

5,585

4,310

1,865

1,090

1,805

1,810

16,565

（単位:千円）
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２　歳　　　入
20款  繰入金   ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 基金繰入金 411,748 16,565 428,313  1. 財政調整基金繰 16,565 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　16,565

入金

計 411,748 16,565 428,313



8 --

３　歳　　　出
１款  議会費   １項  議会費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 議会費 108,916 100 109,016 100 3. 職員手当等 100 勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 100

計 108,916 100 109,016 100

２款  総務費   １項  総務管理費

1. 一般管理費 339,585 2,165 341,750 2,165 2. 給料 150 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 150

 3. 職員手当等 1,815 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 850

期末手当（町長・副町長）　　　　　　　 150

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 665

退職手当組合負担金　町長部局一般職　　 150

 4. 共済費 200 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　 200

3. 財政管理費 48,986 665 49,651 665 2. 給料 80 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　　80

 3. 職員手当等 515 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 315

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 200

 4. 共済費 70 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　70

19.企画費 253,048 1,095 254,143 1,095 2. 給料 70 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　　70

 3. 職員手当等 900 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 500

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 400

 4. 共済費 125 共済組合職員人件費負担金　　　　　　　 125

計 1,742,960 3,925 1,746,885 3,925

２款  総務費   ２項  徴税費

1. 税務総務費 82,078 1,070 83,148 1,070 2. 給料 100 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 100

 3. 職員手当等 800 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 400

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 400

 4. 共済費 170 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　 170

計 144,060 1,070 145,130 1,070
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２款  総務費   ３項  戸籍住民基本台帳費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 戸籍住民基 94,882 590 95,472 590 2. 給料 100 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 100

本台帳費  3. 職員手当等 430 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　20

期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 220

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 190

 4. 共済費 60 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　60

計 94,882 590 95,472 590

３款  民生費   １項  社会福祉費

1. 社会福祉総 400,660 1,060 401,720 1,060 2. 給料 90 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　　90

務費  3. 職員手当等 900 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 560

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 340

 4. 共済費 70 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　70

5. 老人福祉費 1,137,476 945 1,138,421 945 2. 給料 80 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　　80

 3. 職員手当等 765 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 440

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 325

 4. 共済費 100 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　 100

計 2,532,325 2,005 2,534,330 2,005

３款  民生費   ２項  児童福祉費

1. 児童福祉総 126,862 690 127,552 690 2. 給料 50 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　　50

務費  3. 職員手当等 570 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 340

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 230

 4. 共済費 70 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　70

3. 美和みどり 191,418 1,615 193,033 1,615 2. 給料 250 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 250

保育所費  3. 職員手当等 1,280 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 780

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 500

 4. 共済費 85 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　85

計 2,067,727 2,305 2,070,032 2,305



10 --

４款  衛生費   １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 保健衛生総 175,603 1,805 177,408 1,805 2. 給料 210 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 210

務費  3. 職員手当等 1,365 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　10

期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 845

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 510

 4. 共済費 230 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　 230

計 817,819 1,805 819,624 1,805

４款  衛生費   ２項  清掃費

1. 清掃総務費 20,511 60 20,571 60 3. 職員手当等 60 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　10

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　50

計 710,437 60 710,497 60

５款  農林水産業費   １項  農業費

1. 農業委員会 28,005 50 28,055 50 3. 職員手当等 50 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　30

費 勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　20

2. 農業総務費 70,367 1,040 71,407 1,040 2. 給料 120 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 120

 3. 職員手当等 820 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　10

期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 480

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 330

 4. 共済費 100 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　 100

計 748,599 1,090 749,689 1,090

７款  土木費   １項  土木管理費

1. 土木総務費 93,881 910 94,791 910 2. 給料 100 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 100

 3. 職員手当等 710 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 420

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 290

 4. 共済費 100 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　 100

計 93,881 910 94,791 910
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７款  土木費   ４項  都市計画費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 都市計画総 820,273 895 821,168 895 2. 給料 90 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　　90

務費  3. 職員手当等 715 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 415

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 300

 4. 共済費 90 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　90

計 908,525 895 909,420 895

９款  教育費   １項  教育総務費

2. 事務局費 239,276 634 239,910 634 2. 給料 50 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　　50

 3. 職員手当等 529 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 320

期末手当　教育長　　　　　　　　　　　　34

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 175

 4. 共済費 55 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　25

共済組合負担金　教育長　　　　　　　　　30

計 392,058 634 392,692 634

９款  教育費   ８項  社会教育費

1. 社会教育総 112,818 1,176 113,994 1,176 2. 給料 126 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 126

務費  3. 職員手当等 960 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　10

期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 500

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 450

 4. 共済費 90 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　90

計 287,634 1,176 288,810 1,176


